От Заказчика                                                                                          От Исполнителя

______________/                              /                                                                _____________/Е.В. Павеликин/

ДОГОВОР № ______

об оказании транспортных услуг

«__»_______ 20__г.                                                                                            г. Тюмень

______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,

в лице ______________________________________, действующего на Основании устава, с

одной стороны, и Общество с Ограниченной Ответственностью «Бизнес Класс»,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Павеликина

Евгения Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется оказывать

Заказчику услуги по автотранспортному обслуживанию, а Заказчик обязуется

своевременно оплачивать услуги Исполнителя, в установленном Сторонами размере.

Под автотранспортным обслуживанием для целей настоящего Договора

понимается оказание Исполнителем услуг перевозки сотрудников (пассажиров) Заказчика

легковым автомобильным транспортным средством, услуги перевозки на автобусах и

микроавтобусах, а также оказание иных транспортных услуг по маршруту и в сроки,

согласованные Сторонами на основании заявок Заказчика, поданных в диспетчерскую

службу Исполнителя по тел.: 8 (3452) 46-44-88, 68-14-68.

 по эл. почте  taxi-business2006@yandex.ru

2. ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СТОРОН.

2.1. Заказчик по эл. почте, но не позднее, чем за 24 часа до предполагаемого

времени подачи автотранспортного средства, подает Исполнителю заявку на

автотранспортное обслуживание, далее по тексту «Заявку».

2.2. Заявка должна содержать следующую информацию:

-  точный маршрут поездки;

-  сроки поездки;

-  время и место подачи транспортного средства;

-  требуемое количество посадочных мест;

-  класс транспортного средства;

- вид транспортной  услуги  (перевозка  пассажиров;  доставка  корреспонденции,

цветов, подарков; перевозка багажа, животных и др.);

- Ф.И.О. и контактный телефон пассажира;

- Ф.И.О. ответственного лица за данный заказ, обладающего правом подписи

отчетных документов.

При размещении заявки на подачу автомобиля в аэропорт или на ж/д вокзал

дополнительно сообщается рейс самолета / номер поезда, вагона (по желанию,

Исполнитель встречает пассажира с табличкой, с указанием его Фамилии или

наименовании организации).

2.3. «Заказчику» предоставляется право вносить уточнения в заявку в части

времени и адреса подачи автомобиля, марки автомобиля, а также вида транспортной

услуги не менее чем за 5 часов до указанного в заявке времени подачи автотранспорта по

тел.: 8 (3452) 46-44-88, 68-14-68.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется:

3.1.1. Обеспечить перевозку пассажиров в места, точно указанные в заявке.

3.1.2. Подать Заказчику технически исправные, полностью укомплектованные

mailto:taxi-business2006@yandex.ru

От Заказчика                                                                                          От Исполнителя

______________/                              /                                                                _____________/Е.В. Павеликин/

автотранспортные средства с водителями, имеющими опрятный внешний вид, точно в

указанное в Заявке Заказчика место и время.

Поддерживать чистоту автотранспортных средств во время исполнения заявки

Заказчика.

Обеспечивать соответствие профессиональных качеств и квалификации водителей,

обслуживающих поданные автотранспортные средства внутренним нормативным актам

организации.

Обеспечивать автотранспортные средства мобильной связью.

3.1.3. Обеспечивать страхование подаваемых автотранспортных средств, включая

обязательное страхование пассажирских мест и гражданской ответственности перед

третьими лицами.

3.1.4. Информировать Заказчика о случаях вынужденной задержки

автотранспортного средства в пути. В случае неисправности автотранспортного средства

по обязательному согласованию с Заказчиком обеспечивать его замену в кратчайшие

сроки, при этом время подачи другого автотранспортного средства не подлежит оплате со

стороны Заказчика.

3.1.5. Нести все расходы, связанные с исполнением обязательств по настоящему

Договору.

3.2. В соответствии с настоящим Договором Заказчик обязуется:

3.2.1.Передавать Исполнителю заявку на автотранспортное обслуживание по эл.

почте не позднее, чем за 24 часа предполагаемого времени подачи автотранспортного

средства.

3.2.2.Согласовывать с диспетчерской службой Исполнителя.: 8 (3452) 46-44-88, 68-

14-68. по эл. почте  taxi-business2006@yandex.ru изменение условий принятой

Исполнителем Заявки, при этом представителю Заказчика, ФИО которого указанно в

Заявке, в случае изменения маршрута, необходимо поставить подпись об отклонении от

маршрута в «талоне заказчика» путевого листа водителя.

3.2.3.Оплачивать услуги в размере, установленном Исполнителем, и в сроки,

определенные настоящим Договором.

3.2.4.Соблюдать чистоту и порядок на всем протяжении маршрута в

автотранспорте (курение не допускается).

3.2.5. Самостоятельно оплачивать все используемые платные стоянки по

маршруту следования транспортного средства во время выполнения заказа (на вокзалах, в

аэропортах, муниципальных стоянках и т.п.) при условии подтверждения произведенных

расходов соответствующими документами (чеки, парковочные талоны и т.д.).

3.2.6. Принять услуги Исполнителя и своевременно оплатить их в размере и

порядке, предусмотренном в разделе 4 настоящего договора.

4. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ.

4.1. Оплата услуг по автотранспортному обслуживанию производится Заказчиком

в любой удобной для него форме (наличный, безналичный расчет, оплата по терминалам)

в соответствии с тарифами, установленными Исполнителем. В случае предоставления

Исполнителем другого автотранспорта стоимость услуг подлежит согласованию

Сторонами и фиксируется Исполнителем в подтверждении выполнения Заявки. По

результатам такого согласования Сторонами составляется и подписывается

дополнительное соглашение к настоящему договору.

4.2. Размер платежей за услуги по автотранспортному обслуживанию

устанавливается в рублях.

4.3. Оплата транспортных услуг производится Заказчиком в рублях.

4.4. Оплата услуг Исполнителю, по безналичному расчету, производится

Заказчиком на основании счетов Исполнителя в течение 3 (трех) банковских дней с

mailto:taxi-business2006@yandex.ru

От Заказчика                                                                                          От Исполнителя

______________/                              /                                                                _____________/Е.В. Павеликин/

момента их получения. Исполнитель выставляет счета Заказчику раз в месяц.

4.5. Исполнитель выставляет счет Заказчику исходя из следующего расчета:

- фактического времени обслуживания пассажиров;

- времени на подачу и возврат автотранспорта (для микроавтобусов).

4.6. Все банковские расходы оплачиваются стороной, осуществляющей платеж.

4.7. Обязанность по оплате считается выполненной с момента зачисления

денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5. СТРАХОВАНИЕ.

5.1. Страхование автотранспортных средств, пассажирских мест и гражданской

ответственности перед третьими лицами осуществляется Исполнителем.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. В случае неисполнения договорных обязательств по принятой Исполнителем

Заявке одной из Сторон эта сторона обязана возместить другой Стороне причиненные

таким неисполнением убытки, подтвержденные документально, в соответствии с

действующим законодательством.

6.2. В случае нарушения сроков оплаты, указанных в п. 4.4. настоящего Договора,

Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,4% от суммы выставленного

счета за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы выставленного счета.

6.3. В случае отказа Заказчика от поданной заявки, принятой Исполнителем,

Заказчик обязан уведомить об этом Исполнителя не менее чем за один час до времени

подачи автотранспортного средства, в противном случае Заказчик обязуется выплачивать

Исполнителю штраф в размере:

- при уведомлении Исполнителя об отказе менее чем за один час - 50% стоимости

минимального заказа на конкретный вид автотранспорта;

- при уведомлении Исполнителя об отказе менее чем за 30 (тридцать) минут -

штраф в размере 100% минимальной стоимости заказа на конкретный вид автотранспорта.

При этом под минимальной стоимостью заказа понимается 250 рублей.

7. ФОРС-МАЖОР.

7.1. Единственным основанием, освобождающим Стороны от ответственности,

является действие непреодолимой силы.

Под непреодолимой силой в смысле данного пункта понимаются обстоятельства,

указанные в статье 401 ГК Российской Федерации.

7.2. Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы, обязана немедленно

письменно (в том числе и по факсу) известить другую Сторону о возникновении, виде,

возможной продолжительности действия непреодолимой силы и о том, выполнению

каких именно обязанностей по настоящему Договору она препятствует.

В случае не уведомления, Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы,

не может в дальнейшем ссылаться на действие непреодолимой силы как на основание,

освобождающее ее от ответственности.

В случае если действие непреодолимой силы продлится на срок более 2-х месяцев,

Стороны обязаны, по предложению одной из Сторон, согласовать дальнейшие условия

действия и/или возможность и условия прекращения настоящего Договора.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

8.1. Споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора,

Стороны будут разрешать в досудебном (претензионном) порядке. В случае

невозможности урегулирования споров путем переговоров, они подлежат разрешению в

Арбитражном суде г. Тюмени в соответствии с Российским законодательством.

От Заказчика                                                                                          От Исполнителя

______________/                              /                                                                _____________/Е.В. Павеликин/

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

9.1. Сроки действия настоящего Договора устанавливаются с ______по _____  года.

По соглашению сторон настоящий договор может быть пролонгирован на новый

срок.

9.2. Заключение настоящего договора по средствам электронной почты,

факсимильной связи и т.п. имеет свою юридическую силу, и не освобождает стороны от

ответственности по исполнению настоящего договора, до получения ими оригиналов

настоящего договора (ч.2 ст.160, ст.434 ГК РФ).

9.3.Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются

действительными и являются его неотъемлемой частью, если они совершены в

письменной форме, надлежаще оформлены и подписаны уполномоченными

представителями Сторон и содержат прямую ссылку на настоящий Договор.

9.4.При намерении одной из Сторон расторгнуть настоящий Договор, она должна

сообщить о своих намерениях другой Стороне не менее чем за 30 (тридцать) дней до

предполагаемой даты прекращения действия настоящего Договора.

            9.5.Досрочное расторжение Договора может быть осуществлено на основании и в

порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

При прекращении или расторжении настоящего Договора все расчеты должны

быть произведены не позднее 7 (семи) банковских дней со дня прекращения или

расторжения Договора.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

10.1. Настоящий Договор составлен вместе на 4-х листах в двух идентичных

экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для

каждой из Сторон.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА  И ПОДПИСИ СТОРОН.

Заказчик:             Исполнитель:

 ООО «Бизнес Класс»

 625059 г. Тюмень ул. Щербакова д.172

 р/с 40702810000020002000 в ОАО

«Запсибкомбанк» г. Тюмень

 к/с 30101810100000000639

 БИК 047130639

 ИНН/КПП 7204104498/720201001

 Тел/ф.: 8 (3452) 46-44-88, 47-95-89

 Генеральный директор

_________________/
                  М.п.

_________________ / Е.В. Павеликин
                 М.п.

От Заказчика                                                                                          От Исполнителя

______________/                              /                                                                _____________/Е.В. Павеликин/

Общество с ограниченной ответственностью

«Бизнес Класс»

Заявка
На осуществление транспортных услуг по договору № ______

Ф. И. О.______________________________________________________________

Номер

телефона____________________________________________________________

Дата выполнения заказа________________________________________________

Марка
автомобиля

Время
подачи

Адрес подачи
Стоимость

1 часа
Кол-во
часов

Сумма

Дополнительно:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Общая сумма:  ________________________________________________________

Сумма с учетом скидки:  _______________________________________________

Предоплата:  __________________________________________________________

Заказчик

___________________

В случае отказа Заказчика от поданной заявки, принятой Исполнителем, Заказчик обязан

уведомить об этом Исполнителя не менее чем за 24 часа до времени подачи транспортного

средства, в противном случае Заказчик обязуется выплачивать Исполнителю штраф в размере

50%  (пятьдесят) от стоимости заказа.